
Spr 885/2021 

Změna č. 5 rozvrhu práce 
Okresního soudu v Prachaticích pro rok 2022 

účinná od 1. 7. 2022 
 

 
 
 
1) Správa soudu  

v části E-podatelna, e-výpravna a Podatelna, doručné oddělení se vypouští „Eliška Petrášková“ 
 

v části Spisovna se vypouští „Věra Ondráková“ a nově se doplňuje „Eliška Petrášková“ 
 
 
 

2) Pravidla přidělování věcí  
v odstavci začínajícím „Trestnímu soudci…“ se text „vyřizoval věc rejstříku Nt nebo Ntm“ nahrazuje textem „nařídil domovní 
prohlídku nebo prohlídku jiných prostor a pozemků, vydal příkaz k zadržení nebo příkaz k zatčení nebo rozhodoval o vazbě osoby“ 
 
vypouští se odstavec „Pokud trestní soudce nařídil domovní prohlídku nebo prohlídku jiných prostor a pozemků, vydal příkaz k zadržení 
nebo příkaz k zatčení nebo rozhodoval o vazbě a dalším návrhem (žádostí) ve věci rejstříku Nt nebo Ntm v témže trestním řízení je 
návrh (žádost) ve věci vazby, na nařízení domovní prohlídky nebo prohlídky jiných prostor a pozemků či návrh na vydání příkazu k 
zadržení či zatčení a k nápadu dojde v době celodenní nepřítomnosti tohoto trestního soudce, a v témže trestním řízení již nařídil 
domovní prohlídku, prohlídku jiných prostor a pozemků, vydal příkaz k zadržení nebo příkaz k zatčení nebo rozhodoval o vazbě jiný 
trestní soudce, je příslušný k rozhodnutí o takovém návrhu (žádosti) či k vydání příkazu soudce JUDr. Bohumil Veselý.“ 
 
za odstavec začínající „Žaloby pro zmatečnost…“ se na doplňuje nová věta „Žaloby pro zmatečnost ve věcech, kde v 1. stupni 
rozhodoval JUDr. Veselý, vyřizuje Mgr. Nerad a Mgr. Bc. Benešová, DiS., LL.M., přičemž věci jsou přidělovány kolovacím způsobem 
počínaje soudním oddělením 1.“ 
 
v odstavci začínajícím „Skončené věci …“ se v první větě za slova „JUDr. Ing. Prouzou, Ph.D.“ nově vkládá text „v případě věcí 
rejstříků Sd, U, Nc-úschovy, umoření Mgr. Bc. Janě Benešové, DiS., LLM.“ a dále se vkládá nová druhá věta „Skončené věci rejstříku 
C či jiných rejstříků vyřízené JUDr. Veselým (vyjma věcí rejstříků EXE, Nc-soudní exekutoři, E, Sd, U a Nc-úschovy, umoření), má-li 
v nich být učiněn soudcem úkon, budou přidělovány Mgr. Davidu Neradovi a Mgr. Bc. Janě Benešové, DiS., LL.M. kolovacím způsobem 
počínaje soudním oddělením 1.“ 
 
v odstavci začínajícím „Soudci dle stanovené dosažitelnosti…“ se v odstavci 1) písm. b) text „JUDr. Bohumil Veselý“ nahrazuje textem 
„Mgr. Bc. Jana Benešová, DiS., LL.M.“; v odstavci 2) se ve větě za třetí odrážkou vypouští text „či JUDr. Veselého“, „či JUDr. 
Veselému“ a „ , “, a za slova „Mgr. Pozniakové“ se vkládá text „či“ 
 
v odstavci začínajícím „Přístup do kovové…“ se text „JUDr. Bohumil Veselý“ nahrazuje textem „Mgr. Bc. Jana Benešová, DiS., LL.M.“ 

 
 
 

3) Soudní oddělení, obor a vymezení působnosti  
 
u soudního oddělení 1 se mění velikost nápadu: 
- u věcí rejstříku C z „26“ na „17“ % a nově se vkládá text „(od 1. 7. 2022 do 31. 8. 2022 - 0 % nápadu)“ 
- u věcí rejstříku C – specializace pracovněprávní věci z „33“ na „25“ % a nově se vkládá text „(od 1. 7. 2022 do 31. 8. 2022 - 0 % 

nápadu)“ 
- u věcí rejstříku C-rozkazní z „26“ na „17“ %  
 

- zastupující soudce prvý v pořadí „JUDr. Bohumil Veselý“ se nahrazuje zastupující soudkyní: „Mgr. Bc. Jana Benešová, DiS., LL.M“ 
 
 
u soudního oddělení 2 se mění velikost nápadu: 
- u věcí rejstříku C z „17“ na „14“ %  
- u věcí rejstříku C – specializace pracovněprávní věci z „34“ na „25“ %  
- u věcí rejstříku C-rozkazní z „17“ na „14“ %  

 

- zastupující soudce čtvrtý v pořadí „JUDr. Bohumil Veselý“ se nahrazuje zastupující soudkyní: „Mgr. Bc. Jana Benešová, DiS., LL.M“ 
 
 
 

 



Spr 885/2021 

u soudního oddělení 3 se mění velikost nápadu: 
- u věcí rejstříku T z „91“ na „81“ %  
- u věcí rejstříku T - specializace ve věcech trestních: korupce úředních osob, korupce při veřejných zakázkách, veřejných soutěžích a 

při veřejných dražbách, finanční a bankovní kriminalita z „91“ na „81“ % 
 

- zastupující soudce třetí v pořadí „JUDr. Bohumil Veselý“ se nahrazuje zastupující soudkyní: „Mgr. Bc. Jana Benešová, DiS., LL.M“ 
 
 
u soudního oddělení 4 se mění velikost nápadu: 
- u věcí rejstříku P a Nc z „52“ na „50“ % 
- u věcí rejstříku P a Nc – specializace svéprávnosti z „52“ na „50“ % 
- u věcí rejstříku Nc-opatrovnické z „52“ na „50“ % 
- u věcí rejstříku Nc-opatrovnické – specializace svéprávnosti z „52“ na „50“ % 
- u výkonu rozhodnutí ve věcech péče o nezletilé z „1/2“ na „1/3“  

 

- zastupující soudce třetí v pořadí „JUDr. Bohumil Veselý“ se nahrazuje zastupující soudkyní: „Mgr. Bc. Jana Benešová, DiS., LL.M“ 
 
 

zřizuje se soudní oddělení 5 
- obor vymezení působnosti: 

- rozhodování ve věcech rejstříku C: 22 % nápadu (od 1. 7. 2022 do 31. 8. 2022 - 39 % nápadu) 
       - specializace - pracovněprávní věci: 25 % nápadu (od 1. 7. 2022 do 31. 8. 2022 - 50 % nápadu) 

- věci rejstříku C-rozkazní: 22 % nápadu (od 1. 7. 2022 do 31. 8. 2022 - 39 % nápadu) 
- věci rejstříku Nc-občanskoprávní – zajištění důkazu dle § 78 o. s. ř., žádosti o přiznání osvobození od soudního poplatku a  

      ustanovení zástupce před zahájením řízení, návrhy na provedení pokusu o smír před zahájením řízení a protest směnek (šeků) –  
      každé po 20 % nápadu 

- rozhodování ve věcech rejstříku P a Nc: 12 % nápadu 
                    - specializace: svéprávnosti: 12 % nápadu 

- věci rejstříku Nc-opatrovnické: 12 % nápadu 
                        - specializace: svéprávnosti: 12 % nápadu 

- výkon rozhodnutí ve věcech péče o nezletilé: 1/3  nápadu 
- věci rejstříku Sd, U: 100 % nápadu 
- věci rejstříku Nc-úschovy, umoření: 100 % nápadu 

 

- zastupující: 1. Mgr. David Nerad, 2. Mgr. Milada Trůblová, 3. JUDr. Simona Vojíková, 4. JUDr. Vladislava Halodová, 
5. Mgr. Vendulka Pozniaková, 6. JUDr. Jiří Mühlstein, 7. JUDr. Petr Kolban 

 
 

zrušuje se soudní oddělení 6 
 
 
u soudního oddělení 7 se mění velikost nápadu: 
- u věcí rejstříku T z „9“ na „19“ %  
- u věcí rejstříku T - specializace ve věcech trestních: korupce úředních osob, korupce při veřejných zakázkách, veřejných soutěžích a 

při veřejných dražbách, finanční a bankovní kriminalita z „9“ na „19“ % 
- u věcí rejstříku P a Nc z „48“ na „38“ % 
- u věcí rejstříku P a Nc – specializace svéprávnosti z „48“ na „38“ % 
- u věcí rejstříku Nc-opatrovnické z „48“ na „38“ % 
- u věcí rejstříku Nc-opatrovnické – specializace svéprávnosti z „48“ na „38“ % 
- u výkonu rozhodnutí ve věcech péče o nezletilé z „1/2“ na „1/3“  
 

- zastupující soudce třetí v pořadí „JUDr. Bohumil Veselý“ se nahrazuje zastupující soudkyní: „Mgr. Bc. Jana Benešová, DiS., LL.M“ 
 
 
u soudního oddělení 8 se mění velikost nápadu: 
- u věcí rejstříku C z „34“ na „28“ %  
- u věcí rejstříku C-rozkazní z „34“ na „28“ % 
 

- zastupující soudce prvý v pořadí „JUDr. Bohumil Veselý“ se nahrazuje zastupující soudkyní: „Mgr. Bc. Jana Benešová, DiS., LL.M“ 
 
 
u soudního oddělení 9 se mění velikost nápadu: 
- u věcí rejstříku C z „23“ na „19“ %  
- u věcí rejstříku C – specializace pracovněprávní věci z „33“ na „25“ %  
- u věcí rejstříku C-rozkazní z „23“ na „19“ % 

 

- zastupující soudce čtvrtý v pořadí „JUDr. Bohumil Veselý“ se nahrazuje zastupující soudkyní: „Mgr. Bc. Jana Benešová, DiS., LL.M“ 



Spr 885/2021 

 
 
4) Soudní kanceláře 

u trestní kanceláře se prvá zastupující „Ludmila Srbená“ nahrazuje zastupující: „Radka Puškinová“ a druhá zastupující „Vlasta Hrbková“ 
se nahrazuje zastupující: „Ludmila Srbená“ 
 
u opatrovnické kanceláře se prvá zastupující „Věra Ondráková“ nahrazuje zastupující: „Eliška Petrášková“ 
 
u pozůstalostní a exekuční kanceláře se vypouští vedoucí kanceláře „Věra Ondráková“ a nově se vkládá „Eliška Petrášková“; jako 
zastupující se prvá zastupující „Eliška Petrášková“ nahrazuje zastupující: „Vladislava Maroušková“ a u třetí zastupující Mgr. Radmily 
Šafářové se mění pořadí z „3.“ na „2.“ 
 
 
 

5) Zapisovatelky, protokolující úřednice 
v části Zapisovatelky se vypouští „Eliška Petrášková“ a nově se doplňuje „Vendula Brůžková“  

 
 
 
6) Asistentky soudce, vyšší soudní úřednice, soudní tajemnice 

u asistentky Mgr. Kristíny Neradové se vypouští soudní oddělení „6“ a nové se vkládá soudní oddělení „5“  
 
u vyšší soudní úřednice Jitky Hronové se v náplni práce u věcí rejstříku EXE u soudního oddělení doplňuje text „1-sudá běžná čísla“  
 
u soudní tajemnice Mgr. Radmily Šafářové se v náplni práce u věcí rejstříku EXE u soudního oddělení 1 doplňuje text „-lichá běžná čísla, 
a soudí oddělení“; u zástupů se v agendě EXE, Nc-exekuční, soudní exekutoři prvá zastupující „Jitka Hronová“ nahrazuje zastupujícím: 
„Bc. Michal Zapoměl“ a čtvrtý zastupující „Michal Zapoměl“ se nahrazuje zastupující: „Jitka Hronová“  

 
 
Prachatice 22. června 2022  
 
 
 
 
JUDr. Vladislava Halodová 
předsedkyně Okresního soudu v Prachaticích  

 


